Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Obras, solicitando a realização de uma operação "tapa-

buracos" nas ruas e avenidas dos bairros: Alto do Tabaú, Santana, São Judas,

Santa Luzia e Parque São Domingos, bem como melhorias nas pinturas das

faixas de sinalização de trânsito, as quais se encontram apagadas em

diversos trechos.

EINE
Protocolo: 0001142/2015

08/06/2015 - 14:28:06
REQ Requerimento 905/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO SECRETÁRIO DE OBRAS, SOLICITANDO A
REALIZAÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NAS RUAS E
AVENIDAS DOS BAIRROS ALTO DO TABAÚ. SANTANA, SÃO
JUDAS, SANTA LUZIA E PARQUE SÃO DOMINGOS. BEM COMO
MELHORIAS NAS PINTURAS DAS FAIXAS DE SINALIZAÇÃO DE
TRANSITO. AS QUAIS SE ENCONTRAM APAGADAS EM DIVERSOS
TRECHOS.

APROVADO
o 8 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação dos motoristas que trafegam pelos referidos bairros;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Obras, solicitando a

realização de uma operação "tapa-buracos" nas ruas e avenidas dos bairros: Alto do Tabaú,

Santana, São Judas, Santa Luzia e Parque São Domingos, bem como melhorias

nas pinturas das faixas de sinalização de trânsito, as quais se encontram

apagadas em diversos trechos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de junho de 2015.

RICARDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1